

**بازداشت سارقان سر بالی طلا**

**در پایتخت**

هشت مجرم سابقه‌داری طلا فروشان شهرستانی که ساه به ساه به تعقیب می‌کردند و طلا بندان را به سرقت می‌بردند، سرانجام به دام پلیس افتادند.

به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین رحیمی، رئیس

پلیس پایتخت گفت: همزمان با وقوع سرقت‌های طلا در سطح تهران و بازار زرگران مأموران پلیس آگاهی در این باره تحقیق کردند. وی گفت: بررسی‌ها حکایت از این داشت سارقان زور گیر، خریداران و فروشندگان طلا و مسکوکات را که از شهرهای مختلف کشور به بازار تهران مراجعه و طلاها و سنگ‌های قیمتی خود را با کیف جابه‌جا می‌کردند را شناسایی و آنان را تعقیب و در فرصت مناسب طلای آنها را سرقت می‌کردند. سردار رحیمی گفت:پایتخت تخصصی مشخص شد سارقان حرفه‌ای سابقه‌دار پس از راهی‌ا از زندان به سرکردگی فردی به نام غلام-ش اقدام به تشکیل باند کرده و علاوه بر سرقت‌های طلاکیفی به صورت گسترده دست بهارتکاب سرقت‌دار و ارز خارجی هم می‌زنند.وی ادامه داد: مأموران پلیس سرانجام هشت عضو این شبکه را بازداشت کردند که تحقیقات در این باره جریان دارد.

سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد:

**کلاهر داری ۳ میلیاردی از بیمه‌ها با تصادف ساختگی**

سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت ۱۵ عضو یک شبکه سرقت خبیر داد که با تصادف ساختگی موفق به کلاهر داری ۳ میلیارد تومانی از بیمه‌ها شده بودند.

به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ حمیدرضا ایحمدی گفت: کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران در جریان تحقیقات خود اعضای این شبکه را شناسایی و بازداشت کردند.وی ادامه داد: متهمان که از مجرمان سابقه‌دار هستند با تصادف ساختگی و ارائه مدارک جعلی موفق به دریافت بیش از ۳میلیارد تومان از بیمه‌های مختلف شده بودند. وی گفت: تحقیقات در این باره جریان دارد.

**هلاکت یک قاچاقچی**

**و کشف بیش از یک تن مواد مخدر**

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از اهدام یک قاچاق بزرگ مواد مخدر و هلاکت یک قاچاقچی مسلح خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار محمد قنبری گفت: شاهنامه شنبه مأموران پلیس در شهرستان‌های سراوان و ایرانشهر در نقاط بین دو شهر با سوداگران مرگ درگیر شدند که در جریان آن یک قاچاقچی به هلاکت رسید و سه همدست او بازداشت شدند.وی ادامه داد: در بازرسی از خودروهای به‌جامانده از قاچاقچیان، یک تن و ۴۰۴کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک و دو قبضه کلانچینک و مهمات کشف شد.

**دانستی‌های حقوقی**

**کیفرخواست چیست؟**

کیفرخواست ادعانه‌ها دادستان علیه متهم است. کیفرخواست زمانی صادر می‌شود که تحقیقات انجام و دلایل جمع‌آوری شده‌است و بعد از صدور قرار مجرمیت توسط دادستان یا جانشین او صادر می‌شود. با صدور کیفرخواست، کار رسیدگی در دادسرا تمام می‌شود و از آن به بعد رسیدگی دادگاه شروع می‌شود. هر چند کیفرخواست حکایت از احراز جرم برای دادسرا دارد، ولی در عین حال دلیل مجرمیت متهم نیست، بلکه متهم زمانی مجرم شناخته می‌شود که دادگاه او را محکوم کند.

**تفاوت‌ها و شباهت‌های جرم اختلاف با کلاهر داری چیست؟**

در کلاهر داری مرتکب می‌تواند کارمند دولت یا فرد عادی باشد، اما در اختلاس، فرد الزاماً باید کارمند دولت باشد.
دیگر اینکه در اختلاس مال باید متعلق به دولت باشد، اما در کلاهر داری می‌تواند متعلق به دولت باشد یا نباشد.
شباهت این دو باهم اینست که در هر دو مورد مال با رضایت به فرد مرتکب سپرده می‌شود. در هر دو مورد مرتکب باید مال را تصاحب کند و نفع مالی برد. همچنین فرد می‌تواند در هر دو مورد متوسل به وسایل متقلبانه شود.

**سازمان آگهی‌های**

**روزنامه جوان**

**تلفنی آگهی می‌پذیرد**

**۸۸۴۹۸۴۷۳**

**آگهی دادگستری**

نظر به درخواست مسعود قناعت با وکالت خاتم سکینه قناعت به خواسته مطالبه وجه و جمیع خسارات وارده و هزینه دادرسی و حق الوکاله تحت پرونده کلاسه ۱۶۴- ۹۶- به طرفیت حسین گرامی در این شورا برای روز سه شنبه ساعت ۵ بعدازظهر و مورخه ۹۶/۸/۱۶ وقت رسیدگی است با توجه به اینکه خوانندگان مجهول‌المنکان می‌باشند درخواست وکیل خوانان آگهی مذکور در یک نوبت در یکی از جرایم کثیرالانتشار درج گردد در غیر اینصورت شورا غیابا رسیدگی و حکم صادر می‌گردد.
م.الف.د. ۱۴۱۶

**بوسه سلامی – رئیس شورای حل اختلاف جفادک**

# متهم: پایپ شکسته منجر به درگیری خونین شد

قصاص کردند. در ادامه متهم بنا به دستور ریاست دادگاه در جایگاه حاضر شد و در شرح ماجرا گفت: «مدتی قبل به خانه یکی از دوستان یزدان دعوت شدم و با هم به آنجا رفتیم، وقتی وارد خانه شدم بساط قمار پهن بود. با آنها همبازی شدم که حین بازی ناگهان می‌هوش روی زمین افتادم. سابقه بی‌هوشی داشتم و برایم غیرعادی نبود، اما وقتی بهوش آمدم فکر کردم زمان بی‌هوشی یزدان مرا آزار داده باشد. این گذشت و مدتی کلنجار رفتیم تا قضیه را فراموش کنم، اما بی‌فایده بود به همین خاطر تصمیم گرفتم با یزدان صحبت کنم که موقعیت آن هم پیش نیامد.»

متهم ادامه داد: «یزدان معتاد بود و قبل از حادثه برای خرید مواد مبلغی پول قرض گرفت، اما بدهی‌اش را نمی‌داد. شب حادثه با یکی از دوستانم در پارک و شنبو حوالی لوپزان نشسته بودیم و مشروب می‌خوردم. آنجا بود که ماجرا را برای دوستم تعریف کردم و خواستم با یزدان صحبت کند شاید بتواند طلیم را پس بگیرد. او بلافاصله با یزدان تماس گرفت و خواست به پارک بیاید. آخر شب بود که یزدان با یک پایپ خالی به پارک آمد. لحظه رسیدن پایپ را



پسر جوانی که دو سال قبل در پارک شنبو بر مرتکب قتل شده بود، گفت شکستن یک پایپ عامل درگیری خونینش را رقم زد. به گزارش خبرنگار ما، بیست و چهارم اسفندماه سال ۹۴، مأموران کلانتری ۱۰۲ پاسداران از قتل مرد ۴۰ساله‌ای در پارک شنبو باخبر و راهی محل شدند. به پیشنهاد نشان می‌داد یزدان در درگیری با پسر ی جوان باصابت ضربه چاقو کشته شده است. با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات برای شناسایی عامل قتل آغاز شده بود که مأموران توانستند با اطلاعات و مشخصات تنها شاهد حادثه که دوست مقتول بود بنیامین ۲۲ ساله را شناسایی و بازداشت کنند. متهم گفت: «یزدان را به خاطر کینه قبلی و طلبی که از او داشتم، کتتم.»

با اقرار متهم، پرونده بعد از بازسازی صحنه جرم و صدور کیفرخواست تکمیل و به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و صبح دیروز طی همیز هیئت قضایی به ریاست قاضی زالی قرار گرفت. ابتدای جلسه بعد از قرائت کیفرخواست از سوی نماینده دادستان اولیای دم در خواست

داشت مأموران دریافتند آدم‌ربایان ساعت ۱۶

عصر همان روز گروگان را در حالی که دست و پا و چشمانش بسته بوده حوالی میدان قلمی رها کرده و از محل گریخته‌اند.

**■ آدم‌ربایان به من آمبول تزریق کردند**

شاک‌ی پس از راهی به مأموران گفت: بامداد امروز مثل همیشه بیدار شدم و به داخل پارکینگ آمدم. وقتی در خودروام را باز کردم ناگهان دو مردی که صورتشان را پوشانده بودند به من حمله کردند. یکی از آنها چاقو داشت و دیگری هم اسلحه داشت. ابتدا می‌خواستیم در مقابل آنها مقاومت کنم، اما مرد مسلح تیری شلیک کرد و من هم از ترس تسلیم آنها شدم. آدم‌ربایان مسلح دست و پا و چشم‌های مرا بستند و بعد به صندلی عقب منقل کردند و با خودروی من از پارکینگ خارج شدند. آنها همان ابتدا آمبولی به من تزریق کردند و قصد داشتند مرا بی‌هوش کنند، اما آمبول فقط وی شده‌اند. همچنین مشخص شد سارقان هنگام داخل خیابان‌های دور زدند و بعد مرا کتک زدند و تهدید کردند همه کارت‌های ما را در اختیار آنها قرار بدهیم. از ترس دو عدد کارت عابر که

پسرم مدتی است در یکی از غرفه‌های عمویش کار می‌کند. بهرام، معناد به شیشه است و گفت که او سه نفر از دوستانش را اجیر کرده تا برادرم را گروگان بگیرند.

سپس مأموران بهرام را بازداشت کردند. متهم ابتدا آدم‌ربایی را انکار کرد، اما وقتی با مدارک و دلایل روبرو شد اقرار کرد که نقشه آدم‌ربایی را همراه سه نفر از دوستانش طراحی و اجرا کرده است.

وی گفت: مدتی زیادی است در غرفه عمومیم کار می‌کنم. عمومیم مرد پولداری است. چند روز قبل از حادثه همراه دو نفر از دوستانم به نام سیاوش و سیامک در حال مصرف مواد بودم که به آنها گفتم، از عمومیم ۸۰ میلیون تومان طلب دارم، اما او قبول ندارد. وقتی به آنها گفتم عمومیم مرد سرمایه‌داری است و همیشه داخل کارت عابزش میلیاردی پول دارد، پیشنهاد دادند او را برابیم و بعد به زور کارت عابزش را بگیریم و با آن طلا و دلار بخریم. ما سه نفری نقشه آدم‌ربایی را طراحی کردیم و قرار شد دختر مورد علاقه سیامک پس از آدم‌ربایی با کارت عمومیم از صرافی طلافروشی خرید کند.

**■ دستگیری متهمان**

مأموران در ادامه در متهم را شناسایی و بازداشت کردند. هر سه متهم در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کردند. سیامک در بازجویی‌ها گفت: روز حادثه وقتی مرد پولدار را ربودیم، او آمبول زدیم تا بی‌هوش شود، اما او بی‌هوش نشد به همین دلیل دست و پا و چشمانش را بستیم تا شناسایی نشویم. بعد از آن کارت‌هایش را همراه رمزش به زور گرفتیم و در اختیار دختر مورد علاقه‌ام قرار دادم تا با آن خرید کند، اما وقتی به صرافی رفتیم متوجه شدیم هر دو کارت مرد پولدار مسدود شده است. در نهایت چند ساعت بعد مجبور شدیم گروگان را رها کنیم.

تحقیقات از متهمان ادامه دارد.

## مرگ مشکوک ۵ نفر بررسی می‌شود

حالی که ناپلونی روی سرش کشیده و به گردنش گره زده‌شده، بی‌جان روی زمین افتاده است.

همزمان با ادامه تحقیقات جسد برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد. در حالی که تحقیقات درباره این حادثه ادامه داشت، مأموران کلانتری ۱۱۶ مولوی مرگ مشکوک مرد جوانی را به بازپرس جنایی اطلاع دادند. بررسی‌ها حکایت از این داشت جسد مرد ۳۲ساله‌ای در مغازه شیشه‌بری‌اش در حالی که حلق‌آویز شده بود کشف شده است. جسد مرد شیشه‌بر در ادامه به پزشکی قانونی منتقل شد.

سومین مرگ مشکوک ساعت ۱۴:۳۸ روز شنبه مأموران کلانتری نازی‌آباد به قاضی مرادی خبر دادند. مأموران اعلام کردند مردی

### مرگ خاموش نوزاد ۴ماهه

نوزاد سه‌ماهه در جریان حادثه گاز گرفتگی در سهندج فوت شد.

روز گذشته کارکنان یکی از بیمارستان‌های شهر مرگ مشکوک نوزاد سه‌ماهه‌ای را گزارش دادند. لحظاتی بعد مأموران کلانتری ۱۲ در محل حاضر شدند. در بررسی‌ها معلوم شد والدین نوزاد پیکر نیمه‌جان او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند، اما پزشکان بعد از معاینه مرگ نوزاد را تأیید کرده‌اند.

در تحقیقات بعد معلوم شد که نوزاد به علت استنشاق گاز دی‌اکسید کربن فوت شده‌است. سرهنگ حمیدرضا اکبری، فرمانده انتظامی سهندج گفت: احتمالاً والدین نوزاد جهت گرم نگه‌داشتن طفل، او را نزدیک بخاری خوابانده‌اند و متوجه نشت گاز نشده‌اند که بر اثر گاز گرفتگی ناشی از انتشار گاز از لوله بخاری طفل دچار گاز گرفتگی شده و فوت شده‌است.

### امید چند بیمار به ادامه زندگی

اعضای بدن مرد جوانی که در جریان عمل جراحی در شهرستان قهم به مرگ مغزی مبتلا شده بود به بیماران نیازمند اهدا شد. این جوان ۳۲ساله که میثم طهری نام داشت هنگام عمل جراحی توده مغزی به مرگ مغزی مبتلا شد. بعد از آن بود که با رضایت خانواده‌اش اعضای بدن وی به بیماران نیازمند اهدا شد. خانواده نوع دوست جوان ۳۲ساله‌قمی با اهدای اعضای بدن تنها پسر خود، به بیماران نیازمند زندگی دوباره بخشیدند.



### مسافران اربعین

### از مسیر قانون خارج نشوند

رئیس پلیس تهران از کشف ۱۰۰هزار ویزای جعلی خبر داد



کلاهرداران از هر فرصتی برای رسیدن به اهدافشان استفاده می‌کنند. آنها به راحتی می‌توانند در نقش قاضی، پلیس، پزشک یا هر چهره سرشناسی که تصورش دشوار است وارد شوند و تا زمانی که پلیس سرنخی از جرمشان کشف نکرده مشغول خالی کردن جیب مردم شوند. البته دستگیری کلاهرداران فرجام کارشان نخواهد بود؛ چرا که آنها از شیوه‌های فرار از مجازات هم به خوبی آگاه هستند و بعد از اینکه با پیشان‌ها و از زندان بیرون گذاشتند با مهارت بیشتری رفتارشان را تکرار می‌کنند. فرار رسیدن به مناسبت برای کلاهرداران به منزله یک فرصت طلایی است تا بتوانند افراد بیشتری را فریب داده و حساب‌هایشان را خالی کنند. سفرهای نوروزی، اعیاد غدیر و قربان، روز پندر، روز مادر، روز زن، روز دختر و خلاصه هر مناسبتی که در تقویم ثبت شده باشد، برای این افراد یک فرصت به حساب می‌آید. از چند سال قبل هم که زائران راهی به عتبات عالیات پیدا کرده‌اند خبرهایی درباره کلاهر داری از زائران منتشر شده‌است. هر چند که پلیس مدام درباره فعالیت این افراد هشدار می‌دهد، اما آنها آن قدر کارشان را با مهارت انجام می‌دهند که کسی به رفتارشان شک نکند.

**■ کشف یکصد هزار ویزای جعلی**

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: در سال‌های قبل با نزدیک شدن ایام اربعین و سفر شهروندان به عتبات عالیات افرادی با سوءاستفاده از این موقعیت اقدام به جعل و فروش ویزای کشور عراق می‌کردند که این امر باعث بروز مشکلاتی برای زائران می‌شد. وی ادامه داد: در حال حاضر با نزدیک شدن به ایام اربعین مأموران اطلاعاتی پلیس تهران موفق شدند شش عضو یک باند جعل اسناد دولتی را بازداشت و از مخفیگاهشان کشف یکصد هزار ویزای جعلی کشف کنند. رئیس پلیس تهران ادامه داد: متهمان پرونده به مرج قضایی معرفی و دو چاقبانه هم پلمب شده است. وی از شهروندان در خواست کرد که برای دریافت ویزا به مراکز رسمی و معتبر مراجعه کنند؛ چراکه فروش اینگونه ویزاها آثار نامطلوبی را در روند سفر زائران به همراه خواهد داشت و ممکن است به بازداشت زائران منجر شود.

**■ شیوع فربیکاری**

سال‌هاست که پدیده‌های غیرمجاز با تالیلهای مجاز به حیات خود در جامعه ادامه می‌دهند و به دلیل پشتوانه‌ای که دارند زور کسی هم به آنها نمی‌رسد. نمونه آن مؤسسات مالی و اعتباری است که به صورت رسمی فعالیت می‌کنند و بعد از اینکه اندوخته مردم را به نابرت برند معلوم می‌شود که مؤسسه غیرمجاز بوده‌است. طاهر اش نشان می‌دهد که هزینه فعالیت غیرمجاز آن قدر پایین است که فربیکاری رایجی در جامعه شیب کرده‌است با این حال توجه کردن به هشدارها و پیگیری در خصوص خریدار و رافلون می‌تواند تا حد زیادی از بروز مشکلات پیشگیری کند.

**■ فقط از مسیر قانون**

در همین حال سرهنگ محمدرضا اکبری، رئیس پلیس تهران و کلاهر داری پلیس آگاهی ناجا: زائران اربعین در خواست کرد که برای دریافت ویزای عراق از طریق سامانه «سماج» اقدام کنند و فریب تبلیغات دروغین سایت‌ها برای دریافت ویزای آن‌ها و سریع‌انخورند وی افزود: زائران برای دریافت گذرنامه شخصاً به دفاتر پلیس ۱۰۰ مراجعه کنند و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس، دفاتر و مؤسسات غیر مجاز تحویل ندهند. او همچنین از زائران خواست از مدارک هویتی خود به دقت مواظبت و در صورت مفقودی موضوع را به نزدیک‌ترین واحد انتظامی اطلاع دهند. وی همچنین به زائران توصیه کرد که برای دریافت ارز مورد نیاز سه صرافی‌های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلان ارزی جدا خودداری کنند. سرهنگ اکبری تأکید کرد: مواظب تبلیغات دروغین برخی سایت‌ها و مؤسسات با کمترین قیمت ویزا و سریع‌تر زمان باشید، زیرا در اینگونه موارد احتمال کلاهر داری متصور است. همچنین هنگام سفر به عراق مواظب افرادی که سعی در معاوضه دینار عراقی با پول ایرانی دارند، باشید چراکه احتمال دارد دینارهایی که دریافت می‌کنید جعلی باشند.

**■ مراقب مجرمان سایبری باشید**

تهیه بلیت اینترنتی یکی از راهکارهای مؤثر در کاهش هزینه، صرفه‌جویی در وقت و زمان، آسایش و رفاه زائران است برای همین است که بسیار ترجیح می‌دهد به جای تردد در شهر خریدشان را از طریق اینترنت انجام دهند. اما گاهی با بی‌احتیاطی کاربران این کار ممکن است سبب شود که آنها به دام کلاهرداران بیفتند. سرگرد مهدی کشیک، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا با اشاره به اینکه اسالطت سایت‌های فروش بلیت اینترنتی بسیار مهم است، توضیح داد: برای سایت‌های جعلی و تقلبی یکی از مهم‌ترین شرکدهای مجرمانه‌ای است که در این ایام و سایر مناسبت‌ها صورت می‌گیرد، وی افزود: حساسیت زیاد، کمبود زمان و در نهایت دقت پایین کاربران در این ایام باعث به دام افتادن کاربران در هنگام خرید در سایت‌های جعلی و فیشینگ می‌شود.

برخی مجرمان سایبری به امید دقتی کاربران اقدام به راه‌اندازی سایت‌های جعلی موسوم به سایت‌های فیشینگ کرده و به دنبال سرقت اطلاعات مهم کاربران هستند و در نهایت از حساب‌های بانکی کاربران درداشت غیرمجاز انجام می‌دهند. وی افزود: زائران هنگام پرداخت هزینه به صورت اینترنتی، نکات امنیتی را رعایت کرده‌واز مکان‌های عمومی برای ثبت‌نام و پرداخت اینترنتی هزینه‌ها استفاده نکنند. سرگرد کشیک با بیان اینکه برخی تبلیغات که در فضای مجازی با عناوین سفر سفر بدون ویزا و ارز آن برای اربعین منتشر می‌شود، به منظور کلاهر داری از افراد است، به شهروندان توصیه کرد: به هیچ عنوان فریب این‌گونه تبلیغات در فضای مجازی را نخورند و از ثبت نام در این سایت‌ها خودداری کنند. مجرمان با طراحی سایت‌های شبیه به سایت‌های اصلی که در گام‌های بانکی جعلی نیز دارند اقدام به سرقت اطلاعات کارت‌بانکی افراد می‌کنند؛ بنابراین کاربران در هنگام خرید حتماً به سایت اصلی وارد شوند و برای این کار به جای جست‌وجو در موتورهای جست‌وجو مثل گوگل یا یاهو،، به پرتال خود اسام سایت را در نوار آدرس صفحه اینترنتی وارد کرده و حتماً از سایت‌هایی که نماد اعتماد الکترونیک دارند خرید کنند.